Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
ai Estado de São Pauloaa ”, Gabinete do PrefeitoE [)

PROJETO DE LEI 92 O 4
AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO A

ABRIR CRÉDITO ESPECIAL PARA ATENDER AO REPASSE DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE - PORTARIA Nº 1,664, DE 26 DE JUNHO DE

2019 - EMENDA PARLAMENTAR, REFERENTE AO INCREMENTO
TEMPORÁRIO DO LIMITE FINANCEIRO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA

E ALTA COMPLEXIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Art. 1º, Fica autorizada a abertura de crédito especial na Secretaria Municipal da

Saúde, no valor de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais), para
atender ao repasse do Ministério da Saúde - Emenda Parlamentar, cuja

codificação institucional e orçamentária serão incluídas nas seguintes

dotações:

02.09.70-10.302.10105.2.0001-08.302.004-3.3,90,39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. R$
175.000,00

02.09,70-10.302,10105.2.0001-08,302.004-3,3.50,39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica... R$

200.000,00

Art, 2º, Os recursos para atendimento do presente crédito especial decorrerão de

repasse oriundo do recurso de Emenda Parlamentar do Ministério da

Saúde... erssmesmeterarerreereseroresmavnasecaasacrentaR$ 373.000,00
4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Art. 3º. Inclui a rubrica de dotação orçamentária criada pelo artigo 1º no Plano

Plurianual do periodo 2018/2021 - Lei Municipal nº 14.116/2017, bem como

na Lei de Diretrizes Orçamentárias - Lei Municipal nº 14,371/2019.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PALÁCIO RIO BRANCO

DUARTE NOGUEIRA
4

Preféito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DA U

acros DI SAVOE
S

ÃO seção 2 sa 1EPrP047 ne 123, sexta-feira, 28 de junho de 2074

copr asa ego a“aa isavtana DE TUNDO te asonoRauFIZMARO | as neca) ma

E 9, :
noso pass pememares

DO (FUNDO BaUFIÇERAL DE Snecor, amsooaninaa asisso | SARAGe O, Rsasagso asno HamanneaMtaner
as |ok são sENENCO DO RO, : '

É psTe Í o il .
FLNSRO SALEICIPAIL UE SAUDE astsaons é

.
à DE SEG UEE MARINO

FERRO DOS (FUNDO tavtecimaa 08 t4UOE
cageris, seg SEDRO vos CRENTES

sasaçes se SRD, sEnoensaRapas io
sm Sra

à aspas

assar ÉScasemBSpo ima
essa

! ABSCE AO, aISIpa0?

asgaeos?css
tas sesooraa + E

& Estas Gnstsopas GR
|

SsoRpONpEnagasa
E DE TRGREA GO ME aBM YUPRANDIA EUR MMC assumem sarçee

a3sgoç1aEexe sanar! 232500|FONDO MAtINEOPAS DE SRUD
i ERRE REGARUNE FONDO IMUNIDADE GaU

í a corri
BE SESERIADG FRIO

É

Co] SETOR FREIRE PLINGNE NARMICIPRE DE SAE
RPRNÇ VREIRE

tetconÕo DAS OO IRasproas acenda
SRSSRRRASaRSnGOA

mERoasaEmDIsETORA

eraspano
TOras

PORTARIA HE 1.664, DE 26 DE JUNHO GE 2019
Hatha o Estao, Hunitipio caRi Cornetanidado (ACI

ari Entoraê q receber recursos roterento aq incrosmenta tecepaçária de Lima Finanecieo da he
de tanesTas ox esrano DR sa
Censaderenta fi Comiiemeras si

ac arvemeno metotido, Ensads, Dari
ss ratos do istunção

aobstIgts, no outdas stibaigões que ds

a, de É3 sie jstaniza do SOLO, que cepuisemprea 0x & 3% ip ae.
Faorai a Muricígios om açõesecerciças púlleos vo saige: exaltelgça os arinécios do rareig

<ipe scapenas com saido ape R ÍUebs) estarão são gommenes rango digpaiinna star Lo 20% 08, de 9 ce sede atee 1

we dá cntens provincia,
8.262, de 38antena e U0O. que dispõe cabra

es prenigánciaso fmato de MG, qaue cómo à recta e Sa 4 desgueta da UUNHÃO a9ra d exmetitio figaneies eo
85 TRA, que SiopSe volhea os comições o à forno de sopasse coguiar + auremático de

3 Pegecas,
nes o AME, ae alisa safira x 1

Sb, que dispõo sobeas eqodi ereção € rocupaação do sadui, a eganaato x
q

oa seronçoe

Egosiderens e sofre 24 ararstarêneiaspartispagião ds comutidado «sa postio do Sistemas Lico ci Gago ESSA

eras dm Furo Sera
a ae svcarsos desfurois Erarsômuidos à Eatados, Inercito Sesdecor & Mace,vimento

ia do Congoligordo nº SAGNSINAS, da E die Sestulca dis OTT, qui trata da rumqntidação das eerras sofro a fim
“ações dc Gena de sudo o Sima tinta do Smémean2 Peters as305,ce 22 de emarçava POIS, emo tegulamenta x anlicação 4aç mesada pasiameetanto que aceanaram recursos ao
etdr niq ni Commaioniidoado Pu dofunção Mhsca, com base e disposto cs ari SOE BM, Insee da dei xP SEIT, de 34 sie ago

» a nepastentneta es cerurçoanes

eis e 2
se POR

Manisizos au Ilsteiso Posfocoi deserta ma artes à esta Poxtuiia à ravober rucursos cefirentas aq des
Exengtesaçe 380).

seçureço traradna susta Parsario cafomcun-so&aniicoção dus empadas paamanteres mas incremento Rompacinto do Limit
asservarado q aiepasto ass Cuide JA Portada 197 195, de ES ce regra de 2019,

> recarsos adega Portaria são ne natureza de
propostas cho que tratam ess porcaria sertão proceenadas nes Seusema ci stnfaçtea dio

ormeaço remporária de vento Era

sho NA

meigo Póllicos ato Sonae. nos 1

Smpostas FundoéSurge, efspecivps am asia clomônica a Funda tissnat do

Exgnão feioealds Saude mieraresaemeditas necessários gisra pe tramglusâncios de cocurvos estabstuciaos manta Hastaria nos respectivas Exa da Sete,
5, E8m cunfucrmitade com os srocessos de papementas insseniios. ais atendictas às comiçõas, previncas sbra taum encitatidar alvnfnri,se

Rat (US presaçõo cia cuenas sedia & apicação cs emeursgs aorá ema és feet de Secção - ROM de sempocihun poa Tosipestica mono tado
eso cs agiJ050 Grass;

aMpo
autos sagartaçosa EBLRENA RACUBHOR PSGERAÇE EIS COAESITAS IMILAMENTAGES DESUICADOS AD BACRERENSO VENRAÇICÍC ENS TRIO cam paÉuA 1 aL3 CONES pataET U ár fesEssa Ent ee Rea;

“CHeNSA

api oração,
Far; Maia past

EBD ASteAçÕ
Sacra Tan ondBufinó fsiudiano E FRUaE, esseSEPERES

nteréãa, Epita EESEanoos
Fapea À

i EaUsada roBUIaURdessa, ana :ECAagaçoso notando arndo
— end anortanitestçãs

tem sob no ansniaçésde

iaadidaEMUSUQERL DE
TE

SRGDE O
A sons,

Coe fteçaeo
psRsPR

RO AGUDO Samossapaaraar|
CEREBRO ER
CR ROS RED

Ripuio Eesórtanis

troncout
FiNOG pataCinaL

DE
SAUDE

PESeE hetçeERRAR
TT ESERAS TA

amanda TURBO tata
esuimea na ferraio raRISnes

i SAGNAÇEL Pops

eis HE pdaSORARIPAR DE

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 1 188N 46777047

5P | BARAMSPANHCA (TUNDO MUNICDAL GO SavDr! asoncesaporamaoo !  Jonora as! azesooza |E Eeortitia Ge SAUDE | TEME spaRAs IssaO Bi : .

PaRESnEIRaS E RagitSIDAL DE SADDE U SEGNS: GO nSsona |
ns penais

RESBaETEEeaposOE ap ditaé

Fssapsenaranoess —

ansmenças:

DatasCaio EaSAUNAS E SEGDERSaNA SIS NUOS

Feast
co,0asa oEron

SeRcoIa Tanargo

sagas Copan

Ai,cunrsR

FúNe ea dE BANDE!
BainEAnIA DE,naiER SAUDE

Bitaia manDE
na nsratçia

FE grana Resasaa
Dj. PRESURÕE READERE Lana magna) eusiaaEFE

doando do Enade TESTEsEnendaa
É

amos

Emp
Ei pafnsnra CEaNEO datimicáia Dt SONETO SnaDENGanadATaSa Rana da ERRsEspa

TEME soxposetaanãsserrana E ANEEL SHERPENaNiaNHA ERGUER poeanoos
q

ansoRaoianenaçãodiaEte,
SEDIOIAOndRSATECOond RE E EFUNDO hóuNiCoRL Dê SIDE

IsRaçb%

TREO!Sanga
PPAENVice SSa duo3

ronas Sata DE RÕE
mi

PURE MaNiLIDaL, nd EE SERADESOas EnapREacas
Calfeira, VE O6 oaan| sonhe segago ae ps

EUA EAEE,
vaERRA

estais

E ; aE use quamacar quer) (ERRRO|TeEs DELA EMMA MAUNDEIDAS SIA SOBRE ISLA dao ASMA MEIO A TELPra ERoEC ias DE A Psa Eir

VASO REDE sê
a

sr pra oa RE GENE an CoraEasa
i dA fas. PaasáliçhoqÀ demo »

E ao RLL DADE SOBERBA O UAIEitaTS E MERBGO

EO Era sanSE ESG SACOS ABIT Tas
º

BENSUS. apopgora aaasgan Esue Insnoriataasos à
q aid

Í dont sos Í Ee error assiates, AGRRISA
BET SAR ERETARO “SO IALANGIA BH GEZBE PaSroos ;rasgarãoa As e aE oie SGASEÕE BEE a(UNO passiva

BE SMG, JOSE DNS B4

o

Page
no EEEa ER

“ogiaasNMNHCIPAL SE SavnE | EERsENaSaIZalEa”

Se

dest pçs canps,paueucita: DE sauiE TRTOSSEHASRdANOS|TO
antiga aradoato Exshess

aéea.à densaREA, :

ssnsee RigoandoBazasto,ESE t aspanaa
BESBA - :

Ee iuas ERES,Ea i Í

o Ens Paso DE RES Ea Eae
ERROS“as agia a CE TERUDE

eos '

FEM rama rea vo seteem

NU 423, sensadeiro, 28 de pavio ate 201DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção à

se SAM PASO JFORGO SsTAguA GE SAUDE|asemesaaszorao aspaea am! somengasarge
ESINTIEE, decr o

sr STAERIAL DE SAUDE 3EOnmassar
í

ERESRELO

? eua.
E Esinuet onçato aeí ES sam
Ea ES emos Po nt
ge TE ;

ERErr i ea igatogoçds + aires
ss + dignasoda renniiniotegada  amnioSENTES

tags Gesac
osRosa E SE
AG DOES SBERAÇES OLEERNCIS TT RATEEdaigro: ÊDÊS aaesa EraEDE ESGRS OO RaRREsPaaaNaO UE SBS | IETENEES

E EAUBE TOO SENRaRES onRRETERNO TETE SERIES

SopaEDE
AREUA

“annano asaCRE ÍTTURaS ERII mai
ren DESO | SRS

SENDE Era Sisgamas
SESABEDERAE

SegnaoEe Ba] aeES 4raios SE EO

soRpsRasentnanaas |

26 insoltorsacagiass
à

manaPabdotadnas.. 2iedinn rnan saca

EENSRS EagRaOpune ER

FURpO E

adanio. ssh
FETADENE) AiSaMçS | ShadeDs

o ES - n a eaVD 2 ER co Essaaang Ena DE IRA REAVENISSO EO RRERaSa
«r

RUNDES,
+

Erin Veopeaananada sao nano
SRpaas sas

aid 00,08 | “Eis(rcoRannieanrá 7
UBE anna |

sr
Eadas RES |ASR

FAUBEOsanRansARiaMaã aaa aaaoESSE RE

PORTARIA Nº 1.605, DE 26 OE JUNHO DE 2014

eápie ale Venta fompncabo dia Aqsiitimua ssHelio a Esto, Reache ia qo Sisteta Paerat x cesaine recueçes alarmes po inergenuno 10%

q mestras
à seem asbcados onsoimente
uarafacêncior paro à x

28 de setormbre ge

omio sjam atenções quo To uanfercra os cncieas Ee DSG moriprato deco dio ae 47 da Comeisuição, e
e jamceira ale 2052, qem mogulamenta & & 30 de my 188 dg Constituição Foderos pass pager vobem cs vajoco

SEstrito Sera) & W2onitípios em aços & sotuiços pulbicos de soúdos ortalbeient 04 LrSÉLICA de smfeG Jog eoçautõas sx

a, Meniiação £ semtende dos dommecas com sxide nas É feróxy ssferas de queue; rovrça dispostnos dias teis não SB, de

de duto de JOG, e dá quiros previdicacias:
MB de 0% ste snteniro te AO), cui dispibe sobem qu nomdigões para a promução, pontesão e recugastição x side, a cx

madentos ve cá anseio proviiências

Re 26 do dovemora de ESB, avo dnva abre » mesisnação da comunisngo
Gta Aa Ares da ANBGE à Se cuttas qrasidencins,

ira da MAS, que estimo a cocuaa o fis 4 despesa da tesão asa o maneçícia tina
sob sbbem os condes o 5 larade repanio segodoe a isto

aestõo des Sistema Únicos dis Sotm 19054 4Commseiee gets a 24
nrarsgeriaeiça Entocpen da amics de rissarasoCossidsránsàtm nº LDA, ex IE de j3

PR di 6do aposto, de sta, à

ipa di Di7, do 27 se eo ve 2
ra e 2819;

io e toeuceno do F

muidncanto a Decreto au 7 uõe sobre 3 mevimentaçõs de necaraos fegecais temestecidor à Estados, Msteita Fedeca? é Municipios
cos decasrénicia sm doa tm

ias moemos sobra q Bruncizmpmaoq temusferdoca dusjo nf ELGMAPRAS, dia 03 do mututos de 2017, que trato
aços€,0s sumvisms de soúce do Sistema único ce Sue; e

aa que Pepulsracas » esticação ses emendas astamartams
5com fast ne disprasto mo 2e€, dO,

somsesiação

sus ne quer

e, de 33
 asiesonenem cs

iso dE ha di MO 15EoaO, movao Dose é

e meto ER
rmonpanio ses avista,

ENS - Fundo Nacional de Saúde

Detalhar Pagamento

Página | de 1

De acordo com o Manual de Ordem Bancária da Secretaria do Tesouro Nacional £STN), os valores
repassados serão creditados em dois dias úteis após a data de emissão da Ordem Bancária para
correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo é de trêsdias úteis.

Ano

2019

Entidade

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE RIBEIRÃO PRETO

Ação
APOIO À MANUTENÇÃO DE
UNIDADES DE SAÚDE

População
703.293 habitantes

Data Inicial Gestão
0t0%/2017

Comp. iParceia Nº OB Data OB

Unica em
2048 siasas vrarzms

Única em staaos isa osnmaois

Única em
2018 misraz aaroraos

https:/consultafns.saude. gov. br/

Mês

Outubro

CPFICNPJ

12,885,763/0001-46

Ação Detalhada
INCREMENTO TEMPORÁRIO
AQ CUSTEIO DOS SERVIÇOS
DE ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

Ano Censo
20198

Secretário(a)
SANDRO SCARPELINt

Tipo Banco Agência

Repasse os os

MUNICIPAL om cogago

MUNICIPAL ot ucazao

MUNICIPAL, co noozao

Tipe de consulta
Fundo a Fundo

Grupo
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

ur
sp

Município

RIBEIRAO PRETO

Código IBGE

354340

Prefeito(a)
ANTONIO DUARTE

NOGUEIRA JUNIOR

Presidente Conselho
NILTON GILMAR NESSI

Vator vator

Conta os Total Desconto

oboomazos  190000,00 006

oomayi230s 10000000 a80

oomosiszos  475000,00 0.96

Totat 375.009,06 0,00

1110/2019

Fundo Nacional de Saude - Ministério da Saúde - Governo Federal Pagina | de 4

tinicio aspiConsu Ita Fundo Nacionat de Saúde

Detalhar Proposta FAF - FNS

Dados da Entidade

ur
sP

Município

RIBEIRAO PRETO

Entidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO PRETO

CNPJ

12.885.763/0001-46

Dados da Proposta

Nº Proposta
36000.260929/2019-00

Tipo de Proposta
INCREMENTO MAC

Ano Proposta
2019

Valor da Proposta
R$ 175.000,00

Nº Portaria
1664

Data Portaria
28/06/2019

Valor total de Empenho
R$ 175.000.00

Valor a Pagar
R$0,00

Dados da Situação da Proposta

Situação Atual da Proposta
LIBERADO PAGAMENTO FNS

Data da última Atualização da Proposta
02/10/2019

Dados do Parlamentar

1110/2019http://www. fins2 .saude.gov.br/propostaconsulta/DetalheProposta.asp?nupr

Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal Pagma + de'

Partido Nome Parlamentar Nº da Emenda Ano Valor da Emenda

PRB CELSO RUSSOMANNO 31600003 2019 RS 175.000,00

Dados do Pagamento

Localização
Valor do

Data Valor Pagamento Ordem Nº Processo Processo Motivo
Parcela Pagamento Pagamento Acumulado Bancária Pato Pato Rejeição

DICOG ems 25000.166075/2019-
Unica 0911012019 175.000,00 17500000 20190B819132 00 tonono1s

http://www. fns2.saude.gov.br/propostaconsulta/DetalheProposta.asp?nu proposta=36... 11/10/2019

oBno/zo19 Fundo Nacional de Saúde- Ministério da Saúde - Governo Federal

(i

Consulta
inicio asp)

Detalhar Proposta FAF - FNS

Dados da Entidade

UF

sP

Município
RIBEIRAO PRETO

Entidade

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO PRETO

CNPJ

12.885.763/0001-46

Dadosda Proposta

Nº Proposta
36000.254273/2019-00

Tipo de Proposta
INCREMENTO MAC

Ano Proposta
2019

Valor da Proposta
R$ 100.000,00

Nº Portaria
1664

Data Portaria
28/06/2019

Valor total de Empenho
R$ 100.000,00

Valor a Pagar
R$ 0,00

Dadosda Situação da Proposta

Situação Atual da Proposta
LIBERADO PAGAMENTO FNS

Data da última Atualização da Proposta
02/10/2019

www.fns2.saude.gov.bripropostaconsulta/DetalheProposta.asp?nu, proposta=36000254273201900 12

08/10/2019 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

Dados do Parlamentar

Partido Nome Parlamentar

PR CAPITÃO AUGUSTO

Dados do Pagamento

Valor
Data Valor Pagamento

Parcela Pagamento Pagamento Acumulado

R$ R$Unica Srnoizo19 100.000,00 100.000,00

Nº da Emenda

30640003

Ordem
Bancária

20190B818935

Ano

2019

Valor da Emenda

R$ 100.000,00

Localização
do

Nº Processo Processo Motivo
Pato Pato Rejeição

DIPAGIFNS
25000.166072/2019- em

68 07/10/2019
09:12

wwnw.fnS2.saude.gov.bripropostaconsulta/DetalheProposta.asp?nu proposta=36000254273201900

- Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Iederal Pagma | de

unico aspyConsulta Fundo Nacional de Saúde

Detalhar Proposta FAF - FNS

Dados da Entidade

UF

sP

Município
RIBEIRAO PRETO

Entidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO PRETO

CNPJ

12.885.763/0001-46

Dados da Proposta

Nº Proposta
36000.260694/2019-00

Tipo de Proposta
INCREMENTO MAC

Ano Proposta
2019

Valorda Proposta
R$ 100.000.00

Nº Portaria
1664

Data Portaria
28/06/2019

Valor total de Empenho
R$ 100.000,00

Valor a Pagar
R$ 0,00

Dados da Situação da Proposta

Situação Atual da Proposta
LIBERADO PAGAMENTO FNS
Data da última Atualização da Proposta
02/10/2019

Dados do Parlamentar

http:/Avww.fns2.saude.gov.br/propostaconsulta/DetalheProposta.asp?nu prepesta NAO2019

Fi--do Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal Página 2 de 2

Partido Nome Parlamentar Nº da Emenda Ano Valor da Emenda

PT ARLINDO CHINAGLIA 31350006 2019

Dados do Pagamento

Valor
Data Valor Pagamento Ordem Nº Processo

Parcela Pagamento Pagamento Acumulado Bancária Pgto

Uni R$ R$ 25000.166075/2019-Unica 09/10/2019 100.000,00 100.000,00 20190B819132 00

R$ 100.000,00

Localização
do

Processo Motivo
Poto Rejeição

DICOG em
10/10/2019

09:58

http:/Avww.fns2.saude.gov.br/propostaconsulta/DetalheProposta.asp?nu proposta=36... 11/10/2019

Gâmara Municipal de Ribeirão Preta

Prefeitura Municipal de Ribeir: | IlDI II
j Protocolo Geral nº 175:Estado de São Paulo Bata: Hind/zoty Horários ToE

Gabinete do Prefeito Legistativo -

Ribeirão Preto, 29 de outubro de 2019.

Of, n.º 4.155/2.019-CM

Senhor Presidente,

Yem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa,

Excelência, para apreciação desse Egrégio Poder Legislativo, o incluso Projeto de

Lei que: “AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

PRETO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL PARA ATENDER AQ REPASSE

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE — PORTARIA Nº 1.664, DE 26 DE JUNHO DE

2019 - EMENDA PARLAMENTAR, REFERENTE AO INCREMENTO

TEMPORÁRIO DO LIMITE FINANCEIRO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA a
E ALTA COMPLEXIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE”.

apresentado em 05 laudas, justificando-se a propositura pelas razões que adia)

seguem:

ides

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

O presente projeto de lei tem por objetivo autorizar a

abertura de crédito especial no valor de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco

mil reais), para atender repasse do Ministério da Saúde — Emenda Parlamentar —

Portaria nº 1,664, de 26 de junho de 2019 (cópia em anexo), na Secretaria da

Fazenda a favor da Secretaria da Saúde.

informamos que o citado repasse refere-se ao

incremento temporário do limite financeiro da Assistência de Média e Alta

Complexidade, tendo a seguinte destinação:

- R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) serão

repassados à Fundação Hospital Santa Lydia:

- R$ 100.000,00 (cem mil reais) serão repassados à

APAE;

- R$ 100.000,00 (cem mil reais) serão repassados ao

Cantinho do Céu.

Esclarecemos que os recursos já foram repassados 40

Município, conforme cópia do detalhamento de pagamento em anexo, disponível no

site do Fundo Nacional de Saúde.

Expostas, dessa forma, as razões que justificam a

propositura, aguardamos que a mesma seja apreciada e votada por esse Nobre

Legislativo, nos termos do artigo 42 da Lei Orgânica do Municipio.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Sem ouiro particular, aproveitamos a oportunidade para.

reiterar a Vossa Excelência, os protestos de alto apreço e distinta consideração,

subserevemo-nos.

Atenciosamente,

DURAR I 5
OGUEIRA

Prefeito Municipal

À SUA EXCELÊNCIA

LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

des